
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской области 

306707, Курская обл. Касторенский район, п.Новокасторное, ул. Железнодорожная 22 

Тел: 8(47157) 2-22-70, Факс: 8(47157) 2-22-70 

ОГРН 1024600581510, ОКАТО38214553000, ИНН/КПП  4608001140/ 460801001 

Сайт  http://newkast92.gosuslugi.ru   e – mail: newkastorensk@yandex.ru 
 

 

 

 Приказ № 135/3                                                                                             от 01.09.2022 года 

 

«О внедрении целевой 

 модели наставничества» 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России  от 25.12. 2019 г. № Р-145 « Об 

утверждении методологии ( целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций , осуществляющих  образовательную деятельность  по общеобразовательным 

, дополнительным общеобразовательным  и программам среднего профессионального  

образования, в том числе с применением лучших практик  обмена опытом между 

обучающимися ( далее – Целевая модель наставничества), приказа комитета образования  и 

науки Курской области от 07.06.2021 № 01-652 

  Приказываю: 

1. Внедрить в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении 

«Новокасторенская средняя общеобразовательная школа» Касторенского района 

Курской области целевую модель наставничества. 

2. Утвердить Положение о программе наставничества образовательной организации                        

3. Утвердить Программу наставничества образовательной организации  

4. Утвердить дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества  

5. Утвердить Положение о программе педагогического наставничества образовательной 

организации  

6. Утвердить Программу педагогического наставничества образовательной организации                

7. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, методическую 

и аналитическую деятельность по внедрению целевой модели наставничества: 

руководитель рабочей группы: 

- Матяшова Ангелина Валерьевна – директор. 

члены рабочей группы: 

-Гольцева Нелля Михайловна – заместитель директора по УВР; 

-Турищева Оксана Владимировна – заместитель директора по ВР; 

-Белкина Виктория Олеговна – педагог – психолог. 



8. Назначить кураторами внедрения целевой модели заместителя директора по УВР 

Гольцеву Неллю Михайловну, заместителя директора по ВР Турищеву Оксану 

Владимировну.  

9. Закрепить следующие формы наставничества: 

№ п/п Ф.И.О. 

ответственного 

Должность Форма наставничества 

1. Гольцева Нелля 

Михайловна  

Турищева Оксана 

Владимировна 

Зам. директора по 

УВР  

                      

Зам.директора по ВР 

«Педагог - педагог» 

2. Гольцева Нелля 

Михайловна 

Зам.директора по 

УВР 

«Педагог - ученик» 

3. Турищева Оксана 

Владимировна 

Зам.директора по ВР «Ученик - ученик» 

 

10. Рабочей группе, кураторам обеспечить: 

-    в срок до 15.09.2022 г. разработку и утверждение в установленном порядке 

программы наставничества образовательной организации и дальнейшую её 

реализацию; 

-   в срок до 15.09. 2022 года формирование базы наставников образовательной 

организации; 

-   в срок до 15.09. 2022 года формирование базы наставляемых образовательной 

организации. 

10. Федоровой Марии Алексеевне, учителю информатики и ИКТ, обеспечить 

организационно- техническое сопровождение использования мероприятий в рамках 

реализации плана мероприятий по внедрению целевой модели наставничества, 

осуществлять системное информационное сопровождение деятельности по реализации 

целевой модели наставничества. 

11. Кураторам Гольцевой Н.М., Турищевой О.В.  организовать проведение мониторинга 

эффективности реализации целевой модели наставничества до 20 декабря и 20 мая 

ежегодно. Вносить ежегодно в срок не позднее 20 декабря информацию о количестве 



участников программы наставничества в соответствующие формы и направлять данные 

в региональный наставнический центр. 

12 Кураторам предоставлять статистическую информацию, результаты по внедрению 

целевой модели наставничества по вопросам регионального наставнического центра. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                           А.В. Матяшова 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-13T14:22:03+0300
	Матяшова Ангелина Валерьевна
	Утверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




